
Marija Magdalena Petkovska - Mikarovska: këshilltare e veçantë për 

bashkëpunim ndërkombëtar 

Detyrat e punës: 

. Këshillon ministres e kulturës për zgjidhjen e punëve më komplekse 

për të realizuar të programit të punës në sektorin për bashkëpunim 

ndërkombëtar dhe bashkëpunim me UNESKO; 

. Monitorimi i projekteve në lidhje me bashkëpunimet me organizatat 

ndërkombëtare nga fusha e kulturës ; 

. Përpilimi i strategjive për zhvillim të kulturës dhe politikave kulturore; 

. Zbaton detyra dhe dhe kompetencat e deleguara nga ministri 

. Paga neto 45.000 denarë 

 

Jovana Andonoska - këshilltare e veçantë për çështje juridike 

Detyrat e punës: 

. E këshillon ministren për zgjidhjen e çështjeve më komplekse të 

çështjeve normative-juridike 

. Ndjekje e rregulloreve dhe dhënia e mendimeve për çështje juridike; 

. Përpilimi i strategjive për kulturën dhe politikat kulturore; 

. Zbaton detyrat dhe përgjegjësitë e deleguara nga ministrja dhe për 

punën e tij i përgjigjet ministres. 

. Paga neto 35.000 denarë 


